
14 Teresina - Sexta-feira, 22 de maio de 2009 • No 93

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou licitação, por meio do Edital da Tomada de Preços
n° 010/2009, que tem como objeto a recuperação de 12,08 km de estrada
vicinal no trecho localidade Arriba Saia à localidade Piedade e Barragem
Nova Vista à estrada de Boa Água, zona rural do município de Miguel Alves -
PI. Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 08:00 horas do dia 8 de
junho de 2009.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados
e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação,
estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das
07h30min às 13 horas.

             Teresina, 21 de maio de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  467
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/09

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 001/2009, que tem como
objeto a implantação, no Conjunto Marcos Antônio, de pavimentação
em paralelepípedos, meio fio e sarjeta no trecho de 206,22m da Rua
Projetada 01, no trecho de 106,88m da Rua 1º de Maio, no trecho de
99,59m da Rua 31 de Dezembro, no trecho de 100,00m da Rua
Projetada 03, no trecho de 186,53m da Rua Projetada 02 e num trecho
de 167,97m da Rua Pedro Álvares Cabral, no Município de Manoel
Emídio-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente
de Licitação, os documentos de habilitação e propostas, na sede da
Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em
Teresina-Piauí, às 09 horas, do dia 08 de junho. A forma pela qual
deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações
dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada
no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na
minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 8 horas às 13 horas.

Teresina (PI), 20 de maio de 2009.

AMANDA MADEIRA REIS
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

           OF.  313

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 003 /2009.
OBJETO: Trata-se das implantações de instalação, equipamento de
07(sete) sistemas simplificados de abastecimento d’água,  no
município de Murici dos Portelas (PI);
CONTRATANTE:  Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de
Estado;
CONTRATADO:  CONSTRUTORA VR2 LTDA;
VALOR:  R$ 216.401,09 (duzentos e dezesseis mil quatrocentos e
um reais e nove centavos);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA : 23.03.2009 a 23.09.2009;
DATA DE ASSINATURA:  23/MARÇO/2009.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 004 /2009.
OBJETO: Trata – se das obras de implantação de 02 (dois) sistemas
simplificados de abastecimento d’água, sendo perfuração de poços tubulares
e instalação de equipamentos, no município Colônia do Gurguéia (PI);
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil / Governo de Estado.
CONTRATADO: PATROL - Indústria Comercio Construção Ltda.
VALOR : R$ 114.744,20 (cento e quatorze mil setecentos e quarenta
e quatro reais e vinte centavos);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA : 23.03.2009 a 23.09.2009.
DATA DE ASSINATURA : 23/MARÇO/2009.

OF.  258

 HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO  Nº 166/09 – Proc. nº 170/09
Empresa: UDI –LABOFLOR, ref. ao período de 26/02/09 a 25/03/09
Objeto: Exames de Tomografias. Valor:  4.830,00
Fundamentação: Art. 25, II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO  Nº 185/09 -Proc. nº 188/09
Empresa: ALENCAUTO. Data: 06/04/09
Objeto: Serviço mecânico em ambulância. Valor:  45,00
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO  Nº 184/09 – Proc. nº 188/09
Empresa: ALENCAUTO. Data: 06/04/09
Objeto: Material para manutenção em ambulância. Valor:  513,00
Fundamentação: Art. 25, I da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 179/09 - Processo nº 183/09
Contratado: Claudiano Barboza da Silva
Objeto: Ref. serviço de implantação do sistema Personal Méd e
capacitação de funcionários. Valor:  550,00
Fundamentação: Art. 24, II da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 197/09 - Processo nº 201/09
Empresa: Jorge Batista & Cia Ltda. Data: 14/04/09
Objeto: Material de higiene e limpeza. Valor:  127,77
Fundamentação: Art. 24, II da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 207/09 - Processo nº 211/09
Empresa: Jorge Batista & Cia Ltda. Data: 09/04/09
Objeto: Material de copa e cozinha. Valor:  592,22
Fundamentação: Art. 24, II da Lei 8.666/93

Edilza Porto Mousinho de Moraes
Coordenadora da CPL-HRTN

            P.P.  10332

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O

Nº DO CONTRATO:  005/2008
Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  189/2008
OBJETO: Prorrogação de prazo da Execução dos Serviços de
Construção da Estação de Passageiros da Praça da Bandeira e Obras
Complementares do Ramal Bandeira.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A
CONTRATANTE : COMPANHIA  METROPOLITANA DE
TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da
Companhia Metropolitana de Transportes Públicos) e JOÃO
MARCELLO DE MACÊDO CALUDINO (Vice-Presidente da
Construtora Sucesso S/A).

DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2009

OF.  141

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE DEFESA CIVIL

  
DEFESA CIVIL 

 

PIAUÍ 
 


